
 

   

ที่  ศธ 04123/ว 286   
 

 
 
 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา 
ร้อยเอ็ด เขต 3  ถนนโพนทอง-หนองพอก 
อำเภอโพนทอง    จังหวัดร้อยเอ็ด   45110   
                                                        

               31  มกราคม 2566 

เรื่อง  ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา 

 

เรียน  ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา/มัธยมศึกษา ทุกเขต 
 

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 จำนวน 1 ฉบับ 
 

   ตามมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 
เป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระต่อผู้รับบริการ รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการและมาตรา 
20 ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐประกาศกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนติดต่อราชการ สำหรับ
ติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 นั้น 

ในการนี้ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 จึงใคร่ขอความอนุเคราะห์ท่าน
ประชาสัมพันธ์ประกาศช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
ร้อยเอ็ด เขต 3 ให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดทราบโดยทั่วกัน 

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

     ขอแสดงความนับถือ 

 

             
                                        (นายสุเทพ  ปาลสาร ) 
              ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 

 

 
 
กลุ่มอำนวยการ 
โทร. 0-4357-1388    

 

 



 

ประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อราชการของสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 

........................................................... 
  ตามมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรองนิกส์ พ.ศ. 
2565 ความว่า บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของ
รัฐที่เก่ียวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่าหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่
ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นได้เข้าสู่ระบบ สมควรกำหนดช่องทาง
อิเล็กทรอนิกส์สำหรับประชาชนใช้ในการยื่นคำขอหรือติดต่อโดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้เพ่ือเป็นการอำนวยการ
และลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษารอ้ยเอ็ด เขต 3 ออกประกาศไว้ ดังนี้ 
  ข้อ 1 ให้ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับ
ประชาชนยื่นคำขอหรอืติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3  หรือผู้อำนวยการสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) roiet3@roiet3.go.th 
(2) เว็ปไซต์ www.roiet3.go.th 
(3) แอพพลิเคชั่น https://www.facebook.com/SppRoiet3 
ข้อ 2 ในกรณีท่ีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ 

คำยืนยันจากสำนักงานเขตพ้ืนการศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 ว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม
ในวันและเวลาราชการ ได้ท่ีหมายเลขโทรศัพท์ 0 4357 1388    
  ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์เพ่ือเป็น
หลักฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 หรือ
ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3  ทางช่องทางตามข้อ 1 แล้ว ก็ได้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่ 31 มกราคม พ.ศ. 2566  
 
           
                                         
 

                             (นายสุเทพ  ปาลสาร ) 
                      ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาร้อยเอ็ด เขต 3 

 


